玉溪市人民政府关于
2021 年保留和关闭尾矿库“两个清单”的公示

根据《云南省人民政府办公厅关于印发云南省尾矿库专项整

治工作实施方案的通知》（云政办函〔2020〕105号）和《玉溪

市人民政府办公室关于印发玉溪市尾矿库专项整治工作实施方

案的通知》（玉政办函〔2021〕3 号）要求，现将《2021 年玉溪

市现有尾矿库拟保留清单》和《2021 年玉溪市现有尾矿库拟关

闭清单》予以公示，公示期 10天（2021 年 4 月 26 日至 2021 年

5 月 5 日），如有意见建议，请于 2021 年 5 月 5 日前，反馈至

玉溪市人民政府办公室，联系电话：0877-2021096。

附件：1.《2021 年玉溪市现有尾矿库拟保留清单》

2.《2021 年玉溪市现有尾矿库拟关闭清单》

玉溪市人民政府

2021 年 4 月 25 日

附件1

2021年玉溪市现有尾矿库拟保留清单

序
号

尾矿库名称（全
称）

管理单位
（全称）

尾矿库地址
（县、乡、

村）

运行
状态

等别

设计
坝高

(m)

现状
坝高

(m)

设计
库容
（万

m3）

现状
库容
（万

m3）

矿种 备注

1
玉溪市洛河昱鑫
工贸有限公司连

山坡洗选厂尾矿

玉溪市洛河昱
鑫工贸有限公

司

红塔区洛河乡洛

河村

在用

库
五等 5 5 5 2.3 铁矿

2
云南澄江天辰磷
肥有限公司花园

河磷石膏渣库

云南澄江天辰

磷肥有限公司

云南省玉溪市澄
江县九村镇干海

子村潘家坟花园

在用

库
四等 58 50 187.6 105 化工

3
玉溪矿业有限公
司狮子山矿大沙

河尾矿库

玉溪矿业有限
公司

楚雄州禄丰县恐
龙山镇大沙河

在用
库

三等 69 55 2508 2008 铜矿

4
云南省易门县华
三铜业有限责任

公司湖西洞尾矿

云南省易门县
华三铜业有限

责任公司

易门县铜厂乡湖

西洞村

在用

库
四等 52 50 79.69 75 铜矿

5
云南省易门县浦
贝矿业有限公司
罗台旧村尾矿库

云南省易门县
浦贝矿业有限
公司

云南省玉溪市易
门县浦贝乡罗台
旧赵普新村

在用

库
三等 75 36 683.2 135

白钨

矿

6
峨山县万茂工贸

有限责任公司南
部矿尾矿库

峨山县万茂工

贸有限责任公
司

峨山县双江街道
高平村委会

在用
库

五等 7 7 50 47 铁矿

7
峨山汇安工贸有
限责任公司传学

洗选厂尾矿库

峨山县汇安工
贸有限责任公

司

峨山县双江街道
高平村委会

在用
库

五等 6 6 25 18 铁矿

8
峨山县朝玉铁矿
筛分厂洗选厂尾

矿库

峨山县朝玉铁

矿筛分厂

峨山县双江街道
高平村委会他达

新寨组

在用

库
五等 4 4 12 11 铁矿

9
新平县腰街思源
矿产有限公司团

山铜矿选厂尾矿

新平腰街思源

矿产有限公司

新平县腰街镇曼

蚌村委会团山

在建

库
四等 60.4

20
（初

期

60.31 0 铜矿

10
玉溪矿业有限公

司龙都尾矿库

玉溪矿业有限
公司、玉溪大
红山矿业有限

新平县戛洒镇大
田村委会龙都小
组

在用

库
二等 210 166 12000 6500

铜、
铁尾
矿

11
新平金凯工贸有

限公司辣子箐尾

新平金凯工贸

有限公司

新平县戛洒镇戛

洒社区东么

停用

库
四等 53 53 44.95 44.95 铁矿

12
新平县平安矿业
开发有限公司尾

新平县平安矿
业开发有限公

新平县戛洒镇戛
洒社区东么

在用
库

四等 36.7 15.7 15.6 1.5 铁矿

13
新平县振兴电积

铜厂尾矿库

新平县振兴电

积铜厂

新平县戛洒镇戛

洒村委会白糯格

在用

库
四等 62 56 97.21 64

铜矿
、铁

矿

14
新平浩盛矿业发
展有限公司老厂

乡三苏寨尾矿库

新平浩盛矿业

发展有限公司

新平县老厂乡苛

苴社区三苏寨

在用

库
四等 53 37 112.5 30 铁矿

15
云南元江建龙矿
业有限责任公司
鸡冠山尾矿库

云南元江建龙
矿业有限责任
公司

云南省元江县甘

庄街道办鸡冠山

在用

库
四等 59 37 194.4 47 铜矿

16

元江县天力矿业

有限责任公司白
龙厂铜矿选矿厂
干堆尾矿库

元江县天力矿

业有限责任公
司

玉溪市元江县甘

庄街道办事处白
龙场

在用
库

四等 59 39 275.1 120 铜矿

17
元江县岔河铜矿
有限公司尾矿库

元江县岔河铜
矿有限公司

元江县甘庄街道
办岔河

停用
库

五等 20 12 33.11 20.33 铜矿

18
元江县山川矿业
有限责任公司金

矿选厂干渣库

元江县山川矿
业有限责任公

司

玉溪市元江县因

远镇安定村

在建

库
四等 49 74.84 金矿

19
云南坤厚矿业有
限公司尾矿干堆

库

云南坤厚矿业

有限公司

玉溪市元江县曼
来镇旦弓村委会

马伏洞村民小组

在建

库
四等 50 79.97 铁矿

附件2

2021年玉溪市现有尾矿库拟关闭清单

序
号

尾矿库名称（全
称）

管理单位
（全称）

尾矿库地址
（县、乡、

村）

运行
状态

等别

设计
坝高

(m)

现状
坝高

(m)

设计
库容
（万

m3）

现状
库容
（万

m3）

矿种 备注

1

昆明钢铁集团有
限责任公司上厂

铁矿阿气车拉空
箐尾矿库

昆明钢铁集团
有限责任公司

上厂分公司

红塔区洛河乡双
龙村委会上厂村

停用
库

四等 50 50 144.6 117.7 铁矿

2
云南省活发集团
洛河钢铁有限公

司法冲洗选厂尾

云南省活发集
团洛河钢铁有

限公司

红塔区洛河乡法

冲村委会一组

停用

库
五等 15 15 9.3 3.8 铁矿

3
玉溪市红塔区龙
达洗选厂尾矿库

红塔区洛河乡
人民政府

红塔区洛河乡双
龙村委会上厂村

无主
库

五等 8.8 8.8 9 5 铁矿

4
玉溪市洛河昱鑫

工贸有限公司红
旺洗选厂尾矿库

玉溪市洛河昱

鑫工贸有限公
司红旺洗选厂

红塔区洛河乡跨

喜村委会小合村
白拉莫山

停用
库

五等 3 3 9.6 5 铁矿

5
玉溪矿业有限公
司狮凤山铜矿者

拉母箐尾矿库

玉溪矿业有限
公司

易门县绿汁镇者
拉母箐

已闭
库

二等 218 130 1549 622 铜矿

6
峨山县万茂工贸
有限责任公司大

选厂尾矿库

峨山县万茂工
贸有限责任公

司

峨山县双江街道

宝山村委会

停用

库
五等 8.5 8.5 50 45 铁矿

7
峨山县万茂工贸
有限责任公司他

达铁矿3号尾矿库

峨山县万茂工
贸有限责任公

司

峨山县双江街道

宝山村委会

停用

库
五等 8 8 25 17 铁矿

8
新平首创工贸有
限公司戞洒曼李
尾矿库

新平首创工贸

有限公司

新平县戛洒镇曼

李村

停用

库
四等 48 23 25 10 铁矿

9
玉溪坤沅矿业开

发有限公司横里
尾矿库

玉溪坤沅矿业
开发有限公司

新平县戛洒镇戛
洒社区

已闭
库

四等 73 99 88 115 铜矿

10
云锡元江镍业有
限责任公司安定

镍矿尾矿库

云锡元江镍业
有限责任公司

元江县因远镇安
定村

停用
库

三等 74 71 299.4 273 镍矿

	玉溪市人民政府关于2021年保留和关闭尾矿库“两个清单”的公示
	玉溪市现有尾矿库拟保留和拟关闭清单